РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
« КРАСНОАРМЕЙСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Красноармейского сельского поселения от 14.02.2017 №38
«Об утверждении Положения о проведении открытого конкурса по выбору специализированной службы по вопросам похоронного дела
по предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению на территории Красноармейского сельского поселения»

Принято Собранием депутатов
Красноармейского сельского поселения
четвертого  созыва                                                                    27 февраля 2020 года

          В соответствии Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 12.01.1996г.  №8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Красноармейское сельское поселение», Собрание депутатов Красноармейского сельского поселения четвертого созыва
РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Красноармейского сельского поселения от 14.02.2017 №38 «Об утверждении Положения о проведении открытого конкурса по выбору специализированной службы по вопросам похоронного дела по предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению на территории Красноармейского сельского поселения» следующие изменения:
1) пункт 5.3 статьи 5 исключить.
2) пункт 5.5  изложить в новой редакции:
5.5. Стоимость услуг, указанных в  п.5.4.  настоящей статьи, определяется Администрацией Орловского района по согласованию с государственными учреждениями: отделением Пенсионного Фонда Российской Федерации по Ростовской области, отделением Фонда социального страхования Российской Федерации, Региональной службой по  тарифам Ростовской области.

3) подпункт 9)пункта 5.7 статьи 5 изложить в новой редакции:
Стоимость услуг, указанных в  п.п.  5.8., определяется Администрацией Орловского района и   возмещается   специализированной   службе   по   вопросам   похоронного   дела   в   порядке,  установленном   Областным   законом   Ростовской   области   от   03.05.2005   N   303-ЗС   "О   предоставлении материальной и иной помощи для погребения умерших за счет средств областного бюджета".
	2.	Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).
         3.         Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

	Председатель Собрания депутатов – глава Красноармейского сельского поселения

                            С.Н. Попов

поселок Красноармейский
27 февраля 2020 года
№  145